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W  moim domu dobre wieści niesie 
nawet pluskająca woda z czajnika…
J. Czuchryta,  Dom

  

1 kwietnia 2016r. w Galerii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie
odbył się uroczysty Finał XII Wojewódzkiego Konkursu Literackiego DOM. Na konkurs wpłynęło
aż 307 zestawów prac na temat literackiego obrazu domu autorów, począwszy od szkoły
podstawowej aż po osoby dorosłe z całego województwa. W konkursie przyznano 40 nagród i
28 wyróżnień. Wśród laureatów była Julia Czuchryta, kl Ve reprezentująca Szkołę Podstawową
im. P. Firleja nagrodzona w kategorii: poezja (opiekun Grażyna Antoniuk)
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Oto fragment nagrodzonego tekstu Julki:

  

Wspomnienia 
Łąka, staw, ptaków śpiew, szum drzew.
Miło spędza się czas w lesie,
ale w domu jest najlepiej.
Tu, gdzie ogień w kominku skrzy,
a za oknem na niebie płyną chmury.
Choć miło na łące i cisza jest w lesie,
ja wolę z rodziną pograć w różne gry 
w lecie.

      

Dom mój ciepły, radosny…
A w nim dzban, który ulepił dziadek.
Popatrz, tu kocyk zrobiony przez babcię.
Tu zdjęcia mojego miasta, mojej okolicy,
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a tu ja, kiedy się rodzę  /…/

  

  

Formą nagrody dla laureatów konkursu był wydany przez Wojewódzki Ośrodek Kultury w
Lublinie, tomik pokonkursowy i jednocześnie promocja książki pt. Spotkajmy się w domu,
zawierającej utwory laureatów. Dla nagrodzonych było to nie tylko wyróżnienie 
i pamiątka, ale również debiut i zachęta do dalszych prób literackich. Laureaci otrzymali także
Antologię poezji  Pięć wieków poezji o Lublinie red. Waldemara Michalskiego (członka jury),
który podpisywał pamiątkowe dedykacje. 
Spotkaniu towarzyszył  poetycko-muzyczny program artystyczny. Wybrane wiersze laureatów
prezentowali Dorota Mościbrodzka oraz Wiesław Kaczkowski  z WOK w Lublinie.  
Duchową ucztę muzyczną prezentował zespół smyczkowy uczniów i profesorów Szkoły
Muzycznej II stopnia im. T. Szeligowskiego w Lublinie pod kierunkiem prof. Iwony Siedlaczek.
Były to wspaniałe utwory pełne uczuć, magii i zaskakujących akordów Edwarda Griega oraz
Ennio Morricone. W wykonaniu duetu skrzypcowego niezwykle zabrzmiały utwory Georga
Philippa Telemanna i Dymitra Szostakowicza. Goście spotkania  mogli zwiedzić także  wystawę
malarstwa Marka Leszczyńskiego eksponowaną w Galerii Biblioteki.
Warto podkreślić, że finał konkursu był  okazją do spotkania i wzajemnego poznania młodych
twórców literackich z różnorodnych szkół. To także motywacja do dalszego twórczego rozwoju.
To, co usłyszeliśmy i zobaczyliśmy to bardzo wyraźne potwierdzenie, że plon literacki
tegorocznej edycji konkursu znacząco wpłynął na rozwój kultury literackiej naszego regionu
lubelskiego. Gratulujemy serdecznie naszym młodym laureatom!

  

 Grażyna Antoniuk
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